
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

No. 
186 
42 
6 

33 
999 
44 

121 
99 

111 
177 

Name 
Felipe Comerlatto 
Victor Villaverde 
Peterson Pet 
Luis Bertoli 
Rodrigo Simon 
Breno Pinto 
Wesley Lima 
Edson Luiz "Mamute" 
Lucas Bessa 
Marcelo Skaf 

Equipe 
Sport Plus Racing 
Cerciari Racing 
RXP/TRH RACING 
JC Racing Team 
Colorado Race Team 
PRT 

PCM 
AST Racing 
Racer X 

Moto 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
Yamaha YZF-R1 
BMW S1000RR 
Ducati  Panigale V4S 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Kawasaki Ninja ZX-10R 

Best Tm 
1:41.851 
1:42.276 
1:43.196 
1:43.314 
1:43.672 
1:43.975 
1:44.236 
1:44.471 
1:44.606 

Diff 

0.425 
1.345 
1.463 
1.821 
2.124 
2.385 
2.620 
2.755 

Gap 

0.425 
0.920 
0.118 
0.358 
0.303 
0.261 
0.235 
0.135 

Laps 
3 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
5 
4 

In Lap 
2 
2 
2 
3 
1 
5 
2 
4 
2 
0 

Class 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 

Sub Class Fpm 
FPM 

FPM 
FPM 

Speed 
152,305 
151,672 
150,320 
150,148 
149,630 
149,194 
148,820 
148,485 
148,294 

- 

Sorted on best lap time

Printed: 26/11/2022 16:05:38 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

10a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2022 
SBK LIGHT 1000cc 

Super Pole - SBK LIGHT 

Qualifying (10:00 Time) started at 15:50:58 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

26/11/2022 15:21 


